
Av. Dos de Mayo w· 372-Tacna 
Tell. (052) 583446- Fax (052) 583453 
Mail: eps.informe.s@epstacna.com.pe 

Mediante RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N° 444-2021-300-EPS TACNA S.A., de fécha 29 
de noviembre del 2021, se Aprueba el Adicional y Deductivo de Obra Vinculante Nº O 1, con un- 
presupuesto Adicional Vinculante de S/. 155,084.01 y el Deductivo Vinculante Nº 01 de S/. 155,084.01; 
que finalmente, el costo obra (Costo Directo + Gastos Generales + Gastos 1e Supervisió será ~IN 
INCREMENTO PRESUPUEST AL, se Aprueba la Ampliación de Plaz~1Nº O l por 53 D~S 
CALENDARIO para la Obra: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA CAPACID-@ 
OPERATfVA DE LA GERENCIA DE INGENIERÍA DE LA EPS TAC i\ S.A. DISTRITO DE 
TACNA-PROVINCIA DE TACNA-REGIÓN TACNA". 

¡ Mediante RESOLUCIÓN DE GERENC[A GENERAL Nº 401-2021-300-EPS TACNA S.A., de fecha 12 
~ : de noviembre del 202 l, se designa como Residente de Obra al Ing. Alejandro Teobaldo Gonzales 

Huaraguara con registro CIP Nº 134236 para el proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE L 
CAPACIDAD OPERATIVA DE LA GERENCIA DE INGENIERÍA DE LA EPS TACNA S.A. 
DISTRITO DE TACNA- PROVINCIA DE TACNA-REGIÓN TACNA". 

Mediante RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 405-2021-300-EPS TACNA S.A., de fecha 16 
de noviembre del 2021, se designa como Inspector de Obra al lng. Ulianov Farfán Kehuarucho con 
registro ClP N° 81811 para la Obra: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD 
OPERATIVA DE LA GERENCIA DE INGENIERÍA DE LA EPS TACNA S.A. DISTRITO DE 
TACNA-PROVINClA DE TACNA-REGIÓN TACNA". 

Que, mediante RESOLUCIÓN DE GÉRENCIA GENERAL Ne 451-2021-300-EPS .TACNA S.A., de 
fecha O l de diciembre del 202 l, se aprueba el Plan de Trabajo, para para la Obra: "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE LA GERENCIA DE INGENIERÍA DE LA 
EPS TACNA S.A. DISTRITO DE TACNA- PROVINCIA DE TACNA - REGIÓN TACNA"., por un 
monto de inversión de S/.1 '531,393.00. 

.. ~ 
Que, mediante RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 391-202l-300-EPS TACNA S.A. de 
fecha 29 de octubre del 2021, se Aprueba la Actualización y Modificación del Expediente Técnico del 
Proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE LA 
GERENCIA DE INGENIERÍA DE LA EPS T ACNA S.A. DISTRITO DE T ACNA - PROVINCIA 
DE TACNA - REGIÓN TACNA" con código Único Nº 2370545, con un presupuesto de inversión de 
S/. 2'091,530.28 (Dos Millones Noventa y Un Mil Quinientos Treinta con 28/100 soles), con un plazo de 
ejecución de 180 días calendario. 

CONSIDERANDO: 

El Informe N° 079-2022-10-340-EPS TACNA S.A. de fecha 08 de Julio del 2022 emitido por el 
Inspector de Obra de la Oficina de Supervisión y Control donde considera procedente la aprobación del 
Expediente Modificatorio, Ampliación de Plazo Nº O 1. 

El Informe Nº 229-2022-620-ATGH-RO-GERENCIA INGENIERIA-EPS T ACNA S.A. de fecha 07 de 
Julio de· 2022 emitido por el Residente de Obra, donde solicita la· aprobación del Expediente 
Modificatorio, Ampliación de Plazo Nº O l de la Obra: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA 
CAPACIDAD OPERATIVA DE LA GERENCIA DE INGENIERÍA DE LA EPS TACNA S.A. 
DISTRITO DE TACNA - PROVlNClA DE TACNA - REGIÓN TACNA" con código Único Nº 
2370545. 

VISTO: 

Tacna, O 8 JUL 2022 
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 80S -2022-300-EPS TACNA S.A. 

[nt.,W,d Pru~deS.~de~to 
----....-TACNA S.A. 



ft2- {o~ 

,J} ,~ -1- d CD· 

~~z· 
'2;/ lt?~fzi t> 

....---------------___, E.P.S. TACNAS.A. 
OFICINA L"- SvPE"'.v'S\CN Y CONTROL 

EPSTACÑA . \ 
OFICINA- OE PLMÚ'IENíC 

! 1 JUL 10111 

.. 11 JUL 2~2~~ 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

ti 



Av. Dos de Mayo N• 372-Tacna 
Telf. 1052) 583446 - Fax (052) 583453 
Mail: eps.lnformes@epstacna.com.pe 

JASM/UFK .,, 
Ce. G. l. (con suitento 02 , s) ,r 

• OAL. a1" 
GAF . ./ 
OPLA. ./ 
OSyC. (con sustento 01 file) / 
Archivo 

Regístrese y Comuníquese 

ARTÍCULO ÚNICO. - APROBAR la Ampliación de Plazo Nº 01 en 53 días calendarios (fecha de 
inicio 10/07/2022 - fecha de culmino 31/08/2022); para la Obra: "MEJORAMIENTO Y AMPLIAC[ÓN 
DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE LA GERENCIA DE INGENIERÍA DE LA EPS TACNA S.A. 
DISTRITO DE TACNA - PROVINClA DE TACNA - REGIÓN TACNA"., con código único de 
inversiones Nº 2370545, sustentado con el numeral 8.7.4 AMPLlACIÓN DE PLAZOS de la Directiva Nº 
021-2013-300 EPS TACNA de esta forma garantizar la ejecución al 100% de la Obra. 

SE RESUELVE: 

DESCRIPCIÓN INICIO FIN PLAZO 
Periodo de ejecución del proyecto 11/01/2022 09/07/2022 180 DC 
Ampliación de Plazo por Partidas Nuevas y 23 DC Mayores Metrados 10/07/2022 31/08/2022 Ampliación de Plazo por Desabastecimiento de 30 DC Recursos 
Plazo Total del Proyecto 11/01/2022 31/08/2022 233DC 

53 DIAS CALENDARIO TOTAL, DE DJAS PARA AMPLJACION DE PLAZO 

"MEJORAMIENTO Y AMPLIAClON DE LA CAPACIDAD OPERAT[VA DE 
LA GERENClA DE lNGEN!ERÍA DE LA EPS TACNA S.A. DISTRITO DE 
T ACNA - PROVlNCIA DE T ACNA - REGlÓN TACNA". 

. Ot 

DIAS 
CALENDARIO 

DESCRIPCIÓN 

53 

Ítem 

Viene .. ./// RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 3<)5 -2022-300-EPS TACNA S.A. 
Que, la EPS Tacna S.A. cuenta con la infraestructura y equipamiento suficiente, así como el personal 
debidamente capacitado para la obra ejecutada por Administración Directa. 
Que, el costo de la ejecución de la Obra de EPS TACNA S.A., será menor o igual al presupuesto base 
deducida la utilidad (lo que se reflejará en la liquidación final de la Obra). 
Que, de acuerdo a las normas que regulan la ejecución de las Obras Públicas por Administración Directa, 
Resolución de Contraloría Nº 195-88-CG; se requiere contar con la APROBACIÓN de los Expedientes 
Técnicos y de Ejecución de Obra por Administración Directa. • 
Que, estando conferidas las facultades al Gerente General de dictar y emitir Resoluciones de acuerdo al 
Manual de Organización y Funciones, y con el VºBº de la Gerencia de Ingeniería, Gerencia de 
Administración y Finanzas, Oficina de Planeamiento, Oficina de Asesoría Legal y Oficina de Supervisión 
y Control. 
Asimismo, en el Informe N° 229-2022-620-ATGH-RO-GERENCIA INGENIERÍA-EPS T ACNA S.A. 
emitido por el Residente de Obra, donde solicita la aprobación del Expediente Modificatorio, Ampliación 
de Plazo Nº 01 de la Obra detalla mediante cuadro adjunto: 

EMld.ló Prfltadorw ckt ~ dcr .s.nnmlw,to 
~---..-TACNA S.A. 

... 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

